
 

 

UCHWAŁA NR 798 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 września 2022 roku  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Wdrożenie 

Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040” [LIVE AFTER COAL - PL]. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1057 ze zm.) – Rada Miasta Konina uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. Zatwierdza do realizacji projekt pn.: „Wdrożenie Strategii na rzecz Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040” [LIVE AFTER COAL - PL]. 

2. Okres realizacji projektu: 01.01.2023 r. – 31.12.2031 r. 

3. Wartość projektu dla Miasta Konina to 430.500,00 euro (1.927.735,65 zł): 

1) dofinansowanie 95% w wysokości 410.000,00 euro (1.835.939,00 zł), 

2) wkład własny 5%, w wysokości 20.500,00 euro (91.796,95 zł) od 2023 roku. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

  



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 798 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 28 września 2022 roku  

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wdrożenie Strategii na rzecz 

Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”  

[LIVE AFTER COAL - PL]. 

W związku z pozytywną oceną wniosku o dofinansowanie w ramach Programu LIFE - 

projektu partnerskiego pn.: „Wdrożenie Strategii Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040” [Implementation of the Strategy Climate Neutral 

Eastern Wielkopolska 2040], realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu wraz z współbeneficjentami, Miasto Konin przystępuje do 

realizacji projektu. 

Ogólne założenia projektu  

1. Tytuł projektu: Wdrożenie Strategii Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040 [Implementation of the Strategy Climate Neutral Eastern 

Wielkopolska 2040]  

2. Cel projektu: Wdrożenie Strategii Neutralności Klimatycznej. Program LIFE jest 

jedynym instrumentem finansowym Unii Europejskiej poświęconym wyłącznie 

współfinansowaniu projektów z obszaru klimatu i ochrony środowiska. 

3. Działania i harmonogram: 

 Etap I: 1.01.2023 r. – 30.06.2024 r.  

- zwiększenie zdolności interesariuszy z województwa do realizacji 

działań transformacyjnych określonych w Strategii 

- przygotowanie polityk, planów i instrumentów wykonawczych realizacji 

„SNK” na poziomie gmin i powiatów uczestniczących w projekcie 

 Etap II: 1.07.2024 r. – 31.12.2027 r. 

- realizacja planów wykonawczych „SNK” w celu uzyskania stabilności 

(dojrzałości) regionalnego systemu zarządzania „SNK” (instrumentów 

wykonawczych na poziomie regionu) 

 Etap III: 1.01.2028 r. – 31.12.2031 r. 

- koordynacja realizacji, replikacja i przeniesienie działań do innych gmin, 

regionów i krajów UE 

4. Okres realizacji: 1.01.2023 r. – 31.12.2031 r. 

5. Budżet: 16 mln euro 

6. Beneficjent: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 



 

 

7. Współbeneficjenci m.in. (38 JST):  

 Miasto Konin,  

 Powiat Koniński i gminy: Wierzbinek, Kleczew, Kramsk, Krzymów, 

Kazimierz Biskupi, Skulsk, Sompolno, Rzgów, Stare Miasto, Wilczyn, 

Rychwał, Grodziec, Golina, Ślesin, 

 Powiat Kolski i gmina Dąbie, 

 Powiat Słupecki i gminy: Słupca, Lądek, Powidz, Strzałkowo, 

 Powiat Turecki i Miasto Turek oraz gminy: Turek, Kawęczyn, Przykona, 

Brudzew, Tuliszków, Władysławów, Dobra, Malanów, 

 Powiat Wrzesiński, Powiat Poznański, Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina 

Wągrowiec i Gmina Piła.  

Zadania Miasta Konin 

1. Działania do realizacji: 

 Zatrudnienie gminnego i powiatowego doradcy klimatycznego (2 etaty) 

 Wdrożenie się gminnego doradcy klimatycznego do pracy dla 

mieszkańców, w ramach swojej roli w regionalnym systemie zarządzania 

realizacji Strategii Neutralności Klimatycznej (udział w studiach 

podyplomowych i szkoleniach)  

2. Okres realizacji: 1.01.2023 r. – 31.12.2031 r. (8lat) 

3. Wartość projektu dla Miasta Konina to 430.500,00 euro (1.927.735,65 zł): 

 Dofinansowanie 95%: 410.000 euro (wg przelicznika 4,4779 zł = 1.835.939,00 zł) 

 Wkład własny 5%: 91.796,95 zł / 8 lat  

Zasadnym jest podjęcie uchwały o przystąpieniu do realizacji projektu. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 798 RADY MIASTA KONINA z dnia 28 września 2022 roku  w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn.: „Wdrożenie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040” [LIVE AFTER COAL - PL].
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 798 RADY MIASTA KONINA z dnia 28 września 2022 roku  w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pn. „Wdrożenie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”  [LIVE AFTER COAL - PL].

